



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (53)

wtorek, 18 marca 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! PODSUMOWANIE KONSULTACJI W SPRAWIE SCT

W odpowiedzi na uwagi mieszkańców zgłoszone w konsultacjach, prezydent Krakowa zapowiedział nowe zasady dotyczące Strefy Czystego Transportu (SCT). Pojazdy, którymi poruszają się mieszkańcy Krakowa, nie będą objęte regulacjami, a wprowadzone rozwiązania będą analogiczne do tych obowiązujących w Strefie Płatnego Parkowania z Kartą Krakowską. Granice SCT zostaną wyznaczone do IV obwodnicy autostradowej, a nowe przepisy wejdą w życie najwcześniej 1 grudnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KOLEJNE SPOTKANIE NA „ŁAWCE DIALOGU”. TYM RAZEM NA ZWIERZYŃCU

Dziś, 18 marca, prezydent Aleksander Miszański spotka się na „ławce dialogu” z mieszkańcami Zwierzyńca. Wydarzenie odbędzie się w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 18 przy ul. Senatorskiej 35. Początek o godz. 18.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POMOC SPOŁECZNA WAŻNĄ CZĘŚCIĄ DZIAŁAŃ MIASTA

Dziś obchodzimy Światowy Dzień Pracy Socjalnej – szczególnie ważny ze względu na wyzwania związane z pomocą społeczną w czasach kryzysu. Z tej okazji, w sali Obrad Rady Miasta Krakowa, odbywa się konferencja naukowa, w której biorą udział m.in. eksperci z Instytutu Socjologii UJ oraz pracownicy krakowskiego MOPS-u. Wydarzenie otworzyła Maria Kłaman, zastępczyni prezydenta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! KAPITUŁA OCENIA ZGŁOSZENIA DO NAGRODY IM. KAZIMIERY BUJWIDOWEJ

Trzydzieści kandydatek zostało zgłoszonych przez mieszkańców do Nagrody im. Kazimierzy Bujwidowej. Wczoraj, 17 marca, kandydatury opiniowała Kapituła pod przewodnictwem Eweliny Pytel, pełnomocniczki prezydenta ds. polityki równościowej. W tym roku podczas uroczystej gali, nagroda zostanie przyznana już po raz czwarty.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! RESTAURACJA, ŻŁOBEK, A MOŻE SIŁOWNIA? WYNAJMIJ JUBILATKĘ

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, rozszerzyliśmy katalog działalności, które można prowadzić w Jubilatce. Najemca będzie miał możliwość otworzyć tam np. restaurację, żłobek, przedszkole lub siłownię. By przystąpić do aukcji, należy dopełnić formalności do 27 marca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! EDUKACJA O CUKRZYCY WŚRÓD KRAKOWSKICH UCZNIÓW

Urząd Miasta Krakowa wraz z krakowskimi szkołami podstawowymi włączył się w program edukacyjny „Uczniowie zmieniają cukrzycę”, w ramach globalnej inicjatywy „Miasta dla zdrowia”. Głównym celem tego projektu jest powstrzymanie narastającej epidemii cukrzycy typu 2, nadwagi oraz otyłości, poprzez budowanie zdrowych nawyków wśród najmłodszych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

19 MARCA ŚWIĘTO PATRONA KRAKOWA – ŚWIĘTEGO JÓZEFA

W środę, 19 marca, imieniny obchodzi Józef – patron miasta Krakowa. Z tej okazji w naszym mieście odbędą się uroczystości upamiętniające patrona Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! WYJĄTKOWY TRAMWAJ W ŚWIATOWY DZIEŃ OSÓB Z ZESPOŁEM DOWNA

W najbliższy piątek, 21 marca z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa na krakowskie ulice wyjedzie wyjątkowy tramwaj MPK. Będzie to wagon NGT6 z reklamą akcji MPK „150 litrów krwi na 150 lat komunikacji miejskiej w Krakowie”. Na każdego kto wsiądzie do środka, będzie czekało mnóstwo atrakcji przygotowanych przez Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Tęcza”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PROKLIMATYCZNY KONKURS PLASTYCZNY „TAJEMNICE WODNYCH KRAJOBRAZÓW”

Zarząd Infrastruktury Wodnej w Krakowie oraz Młodzieżowa Rada Krakowa zapraszają uczniów szkół podstawowych do udziału w konkursie plastycznym „Tajemnice wodnych krajobrazów”. To doskonała okazja, by wyrazić swoje pomysły i spostrzeżenia na temat ochrony wody w ekosystemie miejskim poprzez sztukę.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WAWELSKIE MISTERIUM W RAMACH FESTIWALU MISTERIA PASCHALIA

Zwiedzający historyczne komnaty Zamku Królewskiego na Wawelu staną się świadkami niezwykłego widowiska. „Wawelskie misterium: In motu” – wydarzenie łączące w sobie muzykę dawną, barokowy taniec i majestat królewskich wnętrz – odbędzie się 16 kwietnia w ramach tegorocznej edycji Festiwalu Misteria Paschalia. To unikatowa okazja, by doświadczyć sztuki w jej najbardziej autentycznej formie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POSŁUCHAJ OPOWIEŚCI O KRAKOWSKIM PRĄDNIKU

Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki zaprasza do wspólnego odkrywania niezwykłych postaci, miejsc i historii związanych z krakowskim Prądnikiem. W ramach projektu Ekomuzeum Prądnika na kanale You Tube Dworku Białoprądnickiego zostanie udostępniona seria 10 podcastów. W każdym z odcinków znajdzie się opowieść o jednej wyjątkowej osobie i jednym miejscu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KAZIMIERZ KROMIN UHONOROWANY ODZNAKĄ HONORIS GRATIA

14 marca w Klubie Profesora AGH odbyła się uroczystość wręczenia Medalu Honoris Gratia Kazimierzowi Krominowi. W imieniu prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego odznaczenie wręczył dyrektor Departamentu Zrównoważonego Rozwoju Urzędu Miasta Krakowa, Tomasz Kudzia. Uroczystość miała miejsce podczas spotkania w Stowarzyszeniu Wychowanków AGH.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! AKCJA „BEZPIECZNY POWRÓT” W NOCNYCH TRAMWAJACH

W nocy z piątku, 14 marca na sobotę, 15 marca w nocnych tramwajach po raz kolejny została przeprowadzona akcja „Bezpieczny powrót”. Inspektorzy ruchu MPK oraz krakowscy policjanci znów razem pracowali, troszcząc się o bezpieczeństwo pasażerów podróżujących tramwajami w godzinach nocnych. Zwracali też uwagę na kierowców samochodów i ich stosunek do przepisów ruchu drogowego w rejonie linii tramwajowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! IV MARATON FITNESS – JUŻ W CZWARTEK PIERWSZE BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI

Już 7 czerwca w małej hali TAURON Areny Kraków odbędzie się IV maraton fitness „Forma na lata Show”! To wyjątkowe wydarzenie sportowe skierowane do wszystkich, którzy chcą aktywnie spędzić czas, zdobyć nową motywację do treningu i spróbować różnych form fitnessu. Z okazji pierwszego dnia wiosny, w czwartek, 20 marca, udostępnimy pierwsze 20 bezpłatnych wejściówek na to wydarzenie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! BENIAMINEK KROSNO NAJLEPSZY W III MEMORIALE ADAMA MUSIAŁA I ANDRZEJA IWANA

W rozegranym w sobotę, 15 marca na sztucznym boisku przy ul. Dekerta 21 trzecim turnieju poświęconym pamięci dwóch wybitnych piłkarzy, reprezentantów Polski, nierozzerwalnie związanych z Krakowem – Adama Musiała i Andrzeja Iwana – najlepsza okazała się drużyna Beniaminka Krosno, która w wielkim finale pokonała 3:2 zespół Górnika Zabrze.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! ZA NAMI PIERWSZA EDYCJA TURNIEJU PIŁKARSKIEGO DLA DZIEWCZYNEK

16 marca, na terenie centrum sportowego Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Gronostajowej 12, było dużo dobrego futbolu, wrażeń i emocji – za nami pierwsza edycja wyjątkowego turnieju piłki nożnej dla dziewczynek w kategorii U-13 „Powitanie Wiosny”. W sportowej rywalizacji triumfowała drużyna UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna, która w zaciętym finale 1:0 pokonała LKS Respekt Myślenice.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! GENERAL ZYGMUNT ZIELIŃSKI. W 100. ROCZNICĘ ŚMIERCI

W pałacu Krzysztofory na wystawie stałej w ramach cyklu „Widok na krakowian” od 14 marca do 3 czerwca prezentowane są osobiste pamiątki związane z postacią generała Zygmunta Zelińskiego. W kwietniu tego roku przypada 100. rocznica śmierci tego zasłużonego dowódcy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZAPOWIEDŹ NOWEJ WYSTAWY W MUZEUM LOTNICTWA POLSKIEGO

Oddany do użytku w październiku 2024 r. Hangar nr 5 zapełnia się lotniczymi eksponatami. To właśnie tam – na imponującej powierzchni ekspozycyjnej ponad 3000 m² powstaje nowa wystawa stała „Z wiatrem i pod wiatr. Lotnictwo cywilne”, którą Muzeum planuje otworzyć pod koniec wakacji.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 23. TYDZIEŃ KINA HISPZAŃSKIEGO

Kino Pod Baranami zaprasza na 23. Tydzień Kina Hiszpańskiego, który odbędzie w dniach 28 marca – 3 kwietnia. Kolejna edycja ogólnopolskiego przeglądu najciekawszych tytułów współczesnej hiszpańskiej kinematografii to filmowa podróż przez Półwysep Iberyjski. W programie są zarówno rozrywkowe filmy gatunkowe i kameralne dramaty, jak i subtelne kino artystyczne.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KONCERT MUZYKI JAPOŃSKIEJ

24 marca o godz. 19.00 w klubie Hevre przy ul. Meiselsa 18 będzie można posłuchać koncertu współczesnej muzyki japońskiej na flet w wykonaniu wybitnej flecistki Ani Karpowicz.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! NOWA LOKALIZACJA PARKINGU DLA ODHOLOWANYCH POJAZDÓW

Od poniedziałku, 17 marca, wszystkie pojazdy, które zostały odholowane z krakowskich ulic, trafiają na parking przy ul. Jerzego Turowicza 9 – informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU NA UL. ZAWIŁEJ

W związku z budową ul. 8 Pułku Ułanów od 21 marca, od godz. 6.00 na ul. Zawilej wprowadzona zostanie zmieniona organizacja ruchu. Prace prowadzone będą przy zajęciu pobocza oraz połowy szerokości jezdni na odcinku ok. 100 m od numeru 44 w kierunku ul. Zakopiańskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROZBUDOWA KOCMYRZOWSKIEJ: CZASOWA ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU W REJONIE BUKSZPANOWEJ

Uwaga kierowcy. Od 24 marca od godz. 8.00 zmieni się organizacja ruchu w rejonie ul. Bukszpanowej. Ma to związek z budową kanalizacji deszczowej w ramach rozbudowy ul. Kocmyrzowskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZAMKNIĘCIE CHODNIKA NA UL. MEISSNERA

Od 18 marca zamknięty został chodnik na ul. Meissnera, na długości ul. Janickiego do skrzyżowania z ul. Ugorek. Jak informuje wykonawca nowej linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic, zmiany spowodowane są kolejnym etapem prac brukarskich.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BUDOWA KST: OD SOBOTY ZMIANY W REJONIE RONDA POLSADU

Od najbliższej soboty, 22 marca, zostaną wprowadzone zmiany w organizacji ruchu drogowego w rejonie skrzyżowania ul. Młyńskiej i Lublańskiej. Jak informuje wykonawca linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic, firma Gülermak, tego dnia od ok. godz. 5.00 geometria skrzyżowania zostanie przesunięta w kierunku wschodnim.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TAK W CZWARTEK I PIĄTEK BĘDZIE KURSOWAĆ LINIA 260

20 i 21 marca drogowcy będą asfaltować ulicę Centralną w Pielgrzymowicach. W związku z ich pracami swoją trasę zmieni linia aglomeracyjna nr 260.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W ŚRODĘ

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

12:00 - święto patrona Krakowa - św. Józefa, złożenie kwiatów pod pomnikiem Józefa Dietla, plac Wszystkich Świętych

12:30 - wręczenie Medali św. Józefa, Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych, plac Wolnica 7

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

12:00 - XXV gala laureatów konkursu „Najlepsze przedsięwzięcie w Małopolsce - Lider Małopolski 2024”, Pałac Krzysztofory, Sala Fontany, Rynek Główny 35

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej